15 448 Diário da República, 2.a série — N.o 108 — 5 de Junho de 2007

Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento Vertical de Paderne

Aviso n.o 10 172/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard
da entrada principal deste Agrupamento para consulta a lista de anti-
guidade do pessoal não docente reportada a 31 de Dezembro de
2006.

O prazo de reclamação é de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso.

19 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Cabrita Neto.

Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos Poeta Bernardo Passos

Aviso n.o 10 173/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, e para os devidos efeitos, faz-se público
que se encontra afixada no placard do bloco administrativo desta
Escola a lista de antiguidade do pessoal não docente deste estabe-
lecimento de ensino reportada a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente
máximo do serviço, de acordo com o artigo 96.o do referido decreto-lei.

30 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Violantina da Felicidade Valente Martins Hilário.

Agrupamento Vertical Professor Paula Nogueira

Aviso n.o 10 174/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o de Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
na Escola EB 2/3 Professor Paula Nogueira a lista de antiguidade
do não pessoal docente deste estabelecimento de ensino reportada
a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

7 Fevereiro de 2007. — A Vice-Presidente do CEA, Elsa Parreira.

Direcção Regional de Educação de Lisboa

Agrupamento de Escolas de Afonsoeiro e Sarilhos Grandes

Despacho (extracto) n.o 10 897/2007

Por despacho de 19 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

110 Ana Cristina Gonçalves de Mendonça . . . EB 1 dos Anjos . . . . . . . . . . 250259 EB 1 de Afonsoeiro . . . . . . . . 287817
110 Carlos Manuel Valentim da Silva . . . . . . . EB 1/JI Bairro Areias . . . . 253376 EB 1 Montijo n.o 4 . . . . . . . . . 252633
110 Joaquim José Calhau Ferro . . . . . . . . . . . . EB 1 n.o 2 Montijo . . . . . . 247340 EB 1 Montijo n.o 4 . . . . . . . . . 252633
110 Manuela da Conceição Francisco Esteves

Leonardo.
EB 1/JI do Passil . . . . . . . . . 262481 EB 1 Montijo n.o 4 . . . . . . . . . 252633

110 Maria de Fátima Domingues Pereira de
Almeida Francisco.

EB 1 da Atalaia . . . . . . . . . 205357 EB 1 Montijo n.o 4 . . . . . . . . . 252633

110 Pedro Alexandre Monteiro Rabaça . . . . . . EB 1/JI Penalva . . . . . . . . . 288524 EB 1 Montijo n.o 4 . . . . . . . . . 252633

22 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Manuel Monteiro Serrão Henriques.

Agrupamento Vertical de Escolas de Alcanena

Despacho (extracto) n.o 10 898/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para o QZP Código

1C Anabela Correia Vieira . . . . . . . . . E. B. 1 n.o 1 de Samora Correia . . . 241337 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . 14
1C Dina Teresa Frazão Silva Freire . . . E. B. 1 de Vale Verde . . . . . . . . . . . 281992 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . 14

26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Henrique Soares Dias Bravo.

Despacho (extracto) n.o 10 899/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
e nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, foi Natércia Maria Frazão da Branca, pro-
fessora do quadro de nomeação definitiva do QZP de Coimbra,

grupo 100, código 06, transferida para o QZP da Lezíria e Médio
Tejo, código 14.

26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Hen-
rique Soares Dias Bravo.

Despacho (extracto) n.o 10 900/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
e nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo